*Gentes Tur-
ciam incolum-
tes.*

*Mahometi
parentes.*

*Ex duabus
legibus Mabo-
metus et nunc
commentus.*

gine. opprobria & cruciatū a Iudeis
perpeti voluisse. Martinus Segonius
Nouomontanus suo hæc de Christi
Regis nostri sepulchro memoriae pro-
didit. Sarracenos & Turcas , ex anti-
qua Mahometi prædicatione ridere
Christianę gentis homines, qui id cō-
ditorium venerabundi obseruēt. Chri-
stum prophetam summum affirman-
tes, ex Dei spiritu , omnis tertenæ la-
bis expertem, venturum iudicem gē-
tium: inficiari tamen verum ipsius se-
pulchrum adiri, quoniam gloriosum
corpus , diuino cōceptum flatu prot-
sus fuerit impassibile. Hæc Segonius
& alia in hanc sentētiā, quæ a Ma-
hometricæ gentis hominibus nō ma-
gis impiè quam stulte in nostris ia-
ctari soleant. His pseudoprophetæ,
quum suā gentem malis imbuissent,
legē tulit , cui nē ab hominibus sanx-
mētis quādoq; iretur obuiā , abroga-
returq; vt sordidae & pestilēti, capita-
lē inscripsit pœnā ; sanxitq; in suo Al-
corano , si quis de ea ausus esset dis-
putare. Qua sanctione palam fecit,
nihil synceri in ea lege esse, quam ve-
lut mysterium quoddā texerit veru-
ritatē tractari, vt quale esset id quod
fere-

*De lega Ma-
hometi dispu-
tare capitale
est.*

serebatur populus haud scire posset. Sergij Monachi Nestorianæ impie-
tatis viri consilio & opera in illa fe-
renda præcipue vsus. Hæc ut popula-
rior esset, ex omnium gentium fœtis
aliquid afflumpfit. Christum imprimis
laudandum cœsunt, virū fuisse affirmas
sanctum & omni virtute præstare, eundēq;
supra humanitatis fastigium
ponere, nunc verbum, nunc spiritum
& Dei animā prædicans virginis vte-
rio natum: ipsam virginem miris effe-
re laudibus, astipulari miraculis & Eu-
angelicæ historiæ quatenus à suo
non discrepat Alcorano. Euangelia
ab Apostolorum discipulis corrupta
esse dicebant, oportuisse per Alcoro-
num suum emendari, & Christiani
nominis multitudini per hæc blâ-
ditus à Sergio voluit baptizari: in-
de in aliorum studia concilianda
cum Sabellianis negare Trinitatem
cum Manichæis binarium in diuinis
numerum ponere: Negare æquali-
tatem patris & filij cum Eunomio:
Spiritum sanctum creaturam dicere
cum Macedonio: cum Nicolaitis
multitudinem vxorum probare, &
vetus testamentum, tametsi id quo-

*Sergius Ma-
nachus.*

*Lex Mabo-
metri ex se fœtis
multis mendacata.*

*Christianit
per quis Ma-
bometus blas-
dities est.*

*Voluptatum in
dulgentia.*

*Sarraceni
unde appellati.*

quoque diceret quibusdam in locis non carere vitio : prætexuit his ambagibus incredibilem illecebram, qua facile vita capitur , remissis suæ genti veneris & omnium voluptatum habenis. Scriptis hæc propterea in gentes innumeratas , ut iam quota pars hominum præ multitudine illa à vero aberrantium adhuc sit in officio. Ex hoc facile attendi potest quod Christo credat non Europa tota, Mahometo autem & illius maxima pars cum tota fere Asia & Aphrica. Sarraceni, qui hanc pseudo-prophetæ impietatem & delirium primi acceperunt, eam Arabiæ partem incolebant , quæ Petraea dicta est, ubi videlicet terra ipsa ab uno late re Iudeæ inserta est & reliquo Aegypto, à Sarraco loco Nabathæis propin quo, siue ut ipsi volunt à Sara Abrahæ uxore appellati: unde legitimos se omnium mortalium solos diuinæ promissionis successores esse adhuc persuasum habent . Agriculturæ quidam vacabant & rei pecuariæ , maior autem pars milititæ : & ebi ad Heractio ad Persicum bellum scripto conducti , quum se ab illo post

coll-

consequuntam victoriam fraudari cognouissent, ira & ignominia accensi Saraceni Mahometo duce & monitore in Syriam secedentes, Damascum occupabat, ubi copijs & cōmeatu austri Ægyptum petebat, qua subasta Persidem, postea Antiochiam, & hinc Hierosolymam : adeò potentia

Rerum Saracenorū Ins. clementia.

& fama indies eorum res crescebant, adeò indies augmentabantur, ut nichil amplius ipsis resistere posse timeretur : quum Turcæ feræ & crudelis Scythica gens ex Caspijs montibus à finitimiis pulsi iam per Caucasas portas in minorem Asiam primò, postea in Armeniam, Mediam, ac Persidem descendentes, ut & armis omnia sibi subiugarent. Saraceni igitur his vtpote Imperij fines defensuri obuiam præcesserant, sed quia ipsi imparés erant in breui ad eam desperationem adducti sunt, vt Mahometi fide ab his recepta passi sint eos in Perside sectum regnare: ut ne scias ultra gens maiorem fecerit iactutam, quæ tanto regno cesserit: an quæ eam sibi pescem inculcati passa sit regnandi cupiditate: unius itaque fidei vinculum ita utrāque

Turcæ qualis gens & unde progressa.

Turcæ & Saraceni in unū confluxi.

gth-

gentem copulauit, ut Sarraceni pro Turcis, & contra Turcae pro Sarracenis indiscreta appellatione aliquando vocati sint. Nunc ut video Tur.

Militia Tur- carum nomen inualuit: altero aboli-
carum ex qui to. Non vnum apud hos equitum ge-
bis constet. nus in vsu. Sunt Thimarcini, qui sti-
pèdarij interpretantur, ad octoginta
milia: hi vicos, villas, castella, ut qui-
que meritus est, Regis indulgentia
possidet stipendij loco, præstoq; sunt

Bassa exerci-
tus Turcaru-
duces.

Aconizie mi- ropcum, duetu itide maiorum ducum
litae fatales. militaturi, quorum hic Asiae, ille Eu-

ropæ præsidet. Hos Bassas gentili lingua appellant. Sunt & Aconi-
zæ fatales dicti, hi sine stipendio militare, semperque agmen præce-
dunt prædabundi, quintam præde partem regi debet, manubiarum no-
mine: sunt hi circiter quadraginta mil-
lia. Abiit tertium genus in Chasp-
pos, Spahiglanos, & Soluptharei,
præstantissimi horum Charippi equi-
tis dignitatis illustres, & circa Re-
gæ frequentes oëtingenti numero ex
Scythis Persisq; neq; alio genere hi-

Charippi e-
quites illu-
fres.

minū lecti in cōspectu regis insigniter, quū opus est, dimicant, Sphai & Soluphtari sunt, qui ab initio ad turpem vsum, pueri adhuc, apud Regē gij stipatōres, fuēre, mox adulti Regis indulgentia vxorē ducunt, auctiō; dote coniugis & stipēdio plurimum oratorū vtūtur officio, Regis latus dextra leuaq; sti-
pantes inter eundum. Ad prefec-
tuas & cæteras dignitates ex hoc ferē
ordine leguntur. Mille sunt & trecēti
numero Triplex in peditibus ordo. La-
nizari hi impuberes adhuc ex toto
Imperio leguntur à conquisitoribus
aliquandiu militari disciplina instru-
untur. sub magistro iu publicis gym-
nasijs, mox militiæ ascripti amiciun-
tur breuiori veste, & pileo albo, ac
sursum versus ei. Rō :arma, scutum,
ensis & arcus: hi castra muniunt, vi-
bes oppugnant, suntque ad viginti
millia, & amplius. Secundi sunt ordi-
nis Afappi, leuis armaturæ pedites,
ense, scuto, & longiore hasta instru-
untur, rubro pileo à Lanizaris discre-
ti. hostium equos in prælio conso-
diunt: horum numerus ad belli ma-
gitudinem accōmodatur, minimum
quadraginta millia, cū Rege profici-
cuntur:

*Sphai & So-
luphtari Re-
gij stipatōres.*

*Peditum Tur-
carū triplex
ordo.*

*Regius exerci-
tus ducenta
milia.*

*Turcarum in-
re militari
potitja.*

cuntur: his stipendium cum bello si-
nitur: ex hoc instituto , Regius habet
exercitus ad ducenta armatorum mil-
lia. Cæterum peditum turba sine sti-
pendio voluntariorum, aut euocato-
rum, sicutque his calones mixti, Li-
xx, fabri lignarij & qui pugnantibus
necessaria ministrat: sternunt vias, per
loca ardua & abrupta : pontes flumi-
nibus aut stagnis imponunt , agge-
res in hostes erigunt , cæteraque ad
expugnationes virbiū vtilia expediūt.
Comitantur castra Nuimulatij Tra-
pezite, iustitores atq; aliorum id ge-
nus hominum ingens colluuiio , ne-
quid desit corū, quæ humano vñi cō-
ducunt. Sed nihil est quod in ea gen-
te magis mirari possis , quā celestas
in agēdo,in periculis cōstantia, obser-
uatio imperij : ad minima delicta ca-
pite plectuntur, profunda & vortico-
sa tranant flumina , abruptos superat
montes , iussi per æqua & iniqua e-
unt præcipites , non vitæ sed impenj
memores, penitiglij, inediae q; toleran-
tissimi: nulla ibi seditio, nullus tumultus : fremitu non clamore vtuntur in
prælio , in castris noctu tam pertinax
filetiū, vt patiātur captiuos dilabi , ne

nummultus exercitus aliquis. Hi ex omni mortalium numero hodie legitime militant, ut nemini mirum vide ri possit, quid sit, q̄ res eorum tantum ad hunc diem creuere, quantum ducē tissimo ab hinc anno nullius alterius gētis, possitque verē dici eſſe id genus hominum inuictum, niſi aut lue, aut peste aliqua teterrima, aut domestica discordia vincantur. Vestitus quo milites vtuntur honestissimus eſt, nihil indecentię, nihil inhonestatis omnino habens. In sellis ac frāenis nulla curiositas aut superfluitas eſt. Atmis induitus eorum, nemo incedit, niſi quum pugna instet, arma post eos in Vexillis non vtuntur Turc⁹. “

quædam diuersicoloria fila dependent, per quæ singuli ducum à suis internosci valeant. Tympano tamen men & fistulis ad conuocandum concitandumque ad pugnam vtuntur. Registrario, qui magnatum vnuſ eſt, defuncto bello præsentari omnis exercitus debet, tum vt qui, & quot bello amissi ſint cognoscatur, quum vt in illorum locū alij ſcribātur. Pro militib⁹ in oībus congregatiōnib⁹ & cōuiuijs orant,

*Soli Turcs
legitime militi-
tans.*

*Vexillis non
vtuntur Tur-
c⁹.*

*Tympano &
fistulis etiam
Turca vtun-
tur.*

*Pro militib⁹
& cōfis suis
Turca orant.*

orant sed multo magis pro communi patriæ causâ cœsis : felices beatosque eos appellantes, quod non domi inter coniugū , filiorumq; lamētationes obierūt, sed foris inter hostiū frenitus hastarumque fragorem. Maiorum suorum victorias describunt, de scriptas cantant & extollunt: multum enim militum animos per hoc excitari existimant. Domus & cætera ædificia, sub quibus habitare solent, de lignis & terra vulgo sunt , pauca de lapidibus , solorum magnatū domus balnea & decorum tépla ex his vulgo cōstructa quāuis & plebeiorū quidā locupletes adeò sunt ut exercitum armare expedireque integrum unus possit: sed quia frugales sint , & omnem sumptū deuident, humilitatē diligant : voluntariam hanc paupertatem , & rerum situm patienter ferūt. Ob hanc etiam causam picturas abiciunt , imaginū sculpturas sic adhorrent, sic detestantur, ut Christianos, qui eis tantum delectemur idolatras vocirēt, & in veritate esse contēdant: Sigillis in literis siue regis aut cuiuscunque alterius fuerint nullis vrumtut , nullis signis obmunitent , sicut

*Maiorum
victorias
Turce decan-
tant.*

*Humiliter
Turce edifi-
cant.*

*Christiani
Idolatre à
Turcis haben-
tur.*

*Sigillis lite-
ras Turce nō
reborant.*

habent statim vbi solummodo mitentis nomen audierint aut scribenis stylum inspexerint. Campanatum usus apud eos nullus , nec etiā Christianos inter eos habitantes habere ac uti permittunt. Pro pecunia aut aliqua alia re non ludunt, ludere reperitos ignominijs multis & probris afficiunt & prosequuntur. Ad sedendum *Sedibus & scamnis Turce* scamnum , sedile aut aliud fulcimentum nemo cuiuscunque dignitatis cōditionisve existat requirit: sed decennissima quadam & membrorum & vestium cōpositione super terrā puerorū more recumbit . Mensa supra quā *Mensa Turca* rescutuntur ut plurimum ē cotio bubu *rura de cotio* lo parata est, aut ceruino non concinato & adhuc hirsuto , rotunditatem habens , quatuor vel quinq; palmarū laticudinis , círculos multos per circuitum infutos ferreos quibus cū corrigeat inductæ sunt , instar bursæ clauditur, expāditur & portatur . Domum, ecclesiam aut alium locum in quo sedendum est : nisi discalceatus , nemo intrat: quum inhopestum indecorumque valde habea ut, vi calceatus quis fedeat , quia *mena* to quodā vtuntrur , quod facile & de-

N poni

*Vestimenta
Turcarum
fluxa.*

*Viri curuati;
mingerunt.*

*Vinn̄en b.
tunt Turca.*

*Caro suilla
& omne mor-
ti etiū vi-
tatur.*

*Die Veneris
Turcis sacra.*

poni posset & recipi . Locus in quo vel domi vel in Ecclesijs sedetur, stratus tegetibus lanceis est, aut scirpeis: habentur quoq; interdum propter locorum humiditatem , & iminunditiā tabulata . Vestimentis vtuntut tā viti quām scēminæ satis largis & longis in antriori parte apertis , quo honestius curuati naturæ opus perfice. re celareque possint . Multum enim in egestione cauetur , ne medietiem versus , quo orantes se vertere solem faciem cōuertant : Multū etiam ne ab homine quopiam conspecti turpitudinem suā ostendant . Cutuati etiam quēadmodum apud nos mulieres miūriunt : nam si stando quispiam mingeret pro stulto aut hōretico ab omnibus haberetur . A vi- no, quoniā peccati & omnis immu- ditiei seminariū sit, ex lege abstinent, yuas tamen commedunt, & mustum potant . Abstinent se quoque à carne & sanguine suillo, nec non ab omni morticinio , reliquis comedibilibus cunctis vescentes . Diem Veneris ab omni labore feriati , tanto studio & religione colunt , quanta nos domini- canam, aut quanta Iudei sabbatum.

In

In singulis ciuitatibus ecclesia una principalis est, in qua eo die post meridiem conueniunt omnes, atq; oratione solemniter peracta, prædicatio fit. Vnum Deum cōfrentur, qui nullū sibi vel similem habeat, vel aequalē, cuius Propheta fidelis Mahoraccaus sit. Quinquies in die Saraceni oīs orare tenentur, faciebus ad meridiem versis, & hoc antequām faciant, perfectissimam corporis munditiam habete, culum, veretrum, manus, brachia, os, aures, nares, oculos, capillos, ad ultimum pedes etiam decentissime lauare, p̄fserum post coitum & egestionem, nisi ægrotauerint, vel in itinere suciat. Si vero aqua eis ad hoc defit, quod tamen contingere raro aut vix potest, q̄p in omnibus ciuitatibus cōtinua balnea ad

*Quinquies in
die orare Tur-
ce tenentur
meridiem ver-
sus.*

hoc habeantur pulucre mūde & recētis terrae perficiunt: ante ablutionem hanc, pollitus quacunque pollutione loqui fecum, aut se etiam videret quantum possibile est permitit neminem. In quolibet anno meidem integrum & hebdomadā stridili- mē leuiuant, interdiu nec comedentes, nec bibentes quicquam: nec etiā se

Ltoī corpore.

*Continue in
omnibus cuius-
taribus bal-
neis.*

*Ieiunis Tur-
carum.*

mulieribus commiscentes: post Solis autem occasum ad vsq; sequentis diei exortum cibis, potibus, ac veneri ad placitum indulgent: In fine ieiunij & posteā iterum sexagesimo die Pascha celebrat, in memoriam Arietis Abrahæ ostensi in sacrificium filij loco: noctisque cuiusdam in qua Alcoranum de cœlo datum existimant. Semel quotannis eriam ad domum Dei, quæ in Mecha est ire Sarraceni omnes debent, tum propter professionem suæ recognitionis, tum annuos honores Mahometo persoluedos, cuius sepulchrum ibi obseruantur. Religionem seu sectam suam abnegare Sarraceni meminem cogunt, nec istud alicubi persuadere conantur: quamuis Alcoranus præcipiat, ut aduersarios prophetasq; eorundem perdant, & omnibus modis persecuantur: unde sit vt in Turcia omnium seistarum gentes habitent, & quæque, vt solet, suo Deo facra faciat. Sacerdotes præterea eorum à communione populo non multum differunt, nec à priuatis ædibus ecclesiæ. Alcoranū scire sufficit & quæ ad orationē cultaque legis pertinet: meditationibus,

Pascha Turcarum.

Domus Dei in Mecha.

Sarraceni ad seitam suam cogunt neminem.

Sacerdotes Turcarum.

literarumque studijs minime vacant. Nō enim ecclesiarum aut animarum aliqua cura occupati sunt, sacramenta nulla habent: reliquiarum, sacrorumq; vasorum, & altarium nulla obseruatio: sed uxoribus, liberis, ac cæteræ familiae intēti, agriculturæ, mercaturæ, venationi, & similibus studijs, quibus victus quæritur & vita sustentatur, quemadmodum laici cæterique incumbunt. Nihil est ipsis facere illicitum, nihil prohibitum. A seruitute, ab exactiōibus immunes sunt. Honoris plurimū ab omnibus percipiunt, vt qui legis cæremoniae sciant, ecclesijs præfideant, & alios docere possint. Gymnasia multa & magna habent, in quibus ciuiles leges à Regibus latæ pro regni administratione defensione q; plurimi docentur, quorum dein quidam ecclæsiasticis, quidam secularibus officijs præficiuntur. Sunt etiam in ea secta multi & varij religiosi quorum quidam in nemoribus & solitudinibus vitam villatim ducentes hominum, commercia effuginnt, quidam in ciuitatibus hospitalitatē exercentes peregrinos pauperes ad hospitia saltē re-

*Gymnasia
Turca multo
habent.*

*Religiosorum
Turcarum sa-
miliae.*

cipiunt, si non habeant quo reficere possint: ex mendicitate enim & ipsi viuant: alij per ciuitates vagantes, in vtribus quibusdam bonam atque semper recentem aquam portant, quam cuique petenti bibendam vltro offerunt, pro quo pietatis officio, si quid ipsis porrigitur accipiunt, cipiunt nihil, tantam religionis ostentationem in dictis & factis, in moribus & gestu præ se ferentes, ut non homines sed angeli credi possint, signum quoddam quisque gerit, per quod cuius professionis sit internosci habeat. Iustitiæ Sarraceni seu Turcæ exactores strenuissimi sunt, qui hominis sanguinem fuderit pari poena semper plectitur. In adulterio deprehensus cum adultera absque misericordia, absque mora lapidatur. Est etiam fornicatijs sua poena expensa, octingentos flagelli iclus seu verbera tolerare debet, qui præuertit. Fur prima & secunda vice deprehensus totidē iictibus flagellatur: tertia manu truncatur, quarta, pede. Qui damnum alicui infert, precio astimato satisfacere compellitur. In possessionibus repetundis ut petitū testibus

Iustitia Sar-

*Adultererū
pana.*

Furum pana.

com-

comprobetur; lege sancitum, utq; negator iuramento sese expurget. Testes nulos nisi valde idoneas probatasque personas, & quibus sine iuramento credi possit admittunt. Inquisitores per regionē multi etiā cōstituti sunt, qui orationum ad quas tenentur, negligentes indagatos talibus quidem adficiunt ignominij: tabulam vnam cū pluribus caudis vulpinis illorum collis appendunt, & hinc inde per totam ciuitatem trahentes nō dimitunt donec se certa pecunia absoluat. Extra mattimenium ueniūti, qui ad proiectā aitatem iam pervenerit, vitam agere licet. Vxores aut̄ ducere legitimas quatuor possunt, & deptis matrib' & sororib' quascunque volūt, nulla sanguinis habita ratione: illegitimas vero quotquod placuerint, & enutrire valeant. Filii tā ex his, quam ex illis suscepti heredes in patti bonis requaliter habētur. Hoc tamen seruato, quod dux filiæ filio uno coæquentur. Coniuges duas aut plures non in vna domo, nec etiam in vna ciuitate habent, ob iuges contentiones earum, atque inquietudines, sed in singulis ciuitati-

Vxores Turcas
quatuor ducunt.

*Repudium
apud Turcas.*

*Mulierum
Sarracenorū
vestitus*

bus singulas. Libertatem viri eas tertio repudiandi habent, tertio item recipiendi. Repudiatē vero à quo viro suscipiantur, si lubet, permanere possunt. Hę in vestitu honestissimae sunt. In capite mitris videntur velis ipsis superpositis, ita ut de center hac in uolutae, una veli extremitas à dextra aut sinistra capitinis parte dependeat, qua si domum exire, vel in domo in virorum conspectum prodire debeant, sine mora totam faciem praeter oculos velare possint. Nunquam audet sc̄emina Sarraceni ubi uxorum congregatio est apparere. Forum adire, vendere aliquid aut emere omnino sc̄eminis illicitum. In ecclesia maiori locum à viris longe remotum habent, & adeò occlusum, ut nemo intropicere possit, nec aliquo modo intrare. Quem tamen non omnes, sed magnatum solum uxores, & nunquam alias quam die venenis ad unicam orationis meridianæ horam: quę apud eos, ut dictū est, solēnis est, intrare debet. Collocutio viri & mulieris in publico adeò rara est, adeò præter consuetudinem, ut si inter eos per annum integrum mo-

morareris, semel vix videre posses. Virum apud mulierem in aperto sedere, aut equitare cum aliqua pro monstro duceretur. Cōingati mutuo, alijs videntibus, nunquam lasciuunt, nūquam rixantur, quū nec viri erga mulieres grauitatem vñquam renuntiant, nec mulieres erga viros reuerētiam. Magni dōmini, qui apud suas perpetuo esse non possunt, ad earum custodiam deputatos Eunuchos habent, qui tanta custodia illas obseruant, & tuentur, ut pr̄ter maritum *Eunuchi mon-*
tieribus depu-
tati. impossibile ulli viro sit eas alloqui posse, impossibile ipsas posse praeuari- cati. Postremū Mahometo, legibus que ipsius fidei tantum Sacraceni tribuunt, ut illas seruantibus æternā beatitudinem certissimè promittant: Paradisem videlicet deliciarum hor- tum dulcibus & amoenissimis aquis quaque versim irriguum, sub puto & temperato celo constitutum, in quo quicquid velint habituri sint: omnium ferculorum genera ad saturatatem, serica atque purpurea induenta, adolescentulas ad nutum spe ciosas, cum aureis argenteisq; vasis: An gelos princenarum more in aureis

Iac, in argenteis vina rubea vbertim propinantes ministros . Contrà non seruantibus infernum comminantur interitumque sempiternum . Hoc etiam credunt , quod quanuscunque quis criminibus obnoxius , si moriturus tantum Deo credat & Mahometo, saluus fiat.

De Christianis, eorumq; origine & ritibus.

C A P . X I I .

Cause nativitatis Christi.

Christus Iesus Dei patris omnipotentis verus & aeternus filius, secunda in sancta individua æquali perpetua trinitate persona, incomprehensibili & à seculo abscondito consilio , atq; mysterio anno ab hinc millesimo quingentesimo vigesimo, ut miseris, & infelices homines in primis parentibus Adā, & Eua per inobedientiæ peccatum cherupsos , & ob id multis seculis cœlesti patria exclusos erigeret, ecq; reduceret: ac detrusorum spirituum vetustiorem ruinā, ad quam supplendam præcipue creati fueramus , aliquid in cœlo resarciret : Sancti spiritus co-operatione in Iudaea à virginē Maria

de

de progenie David homo cōceptus,
& natus est. Trigesimo vitæ suæ an-
no vñj; in trigesimum quartū quo ex
Maria vir-
ago Christi ma-

Iudæorū inuidia cruce affixus perijt,
Iudæam omnem percurrentes, Iudæos
primum, deinde alias gentes ab anti-
qua Mosaica lege, ad idolorum pro-
fana cultura ad nouam suam institu-
tionem adhortatus est, Sequaces
quotquot habere potuit discipulos
appellauit. Ex quibus duodecim se-
lectioribus post motorem suam, cùm
(vt prædixerat) iterum viuus appa-
ruisset, commisit, vt Apostolorum
sive legatorum nomine, in orbem v-
niuersum irent: & quacunque ab eo
didicissent vidislentq; creature omni-
prædicarent. Symō Petrus, cui ecclæ-
siae suæ regimen principatuique diu
anteā post se suscipiendū tradiderat,
quād post sancti spiritus præceptio-
nem alij ad alias terræ oras, vt fortiti
& iussi fuerant, ad prædicandum di-
uertissent, primum Antiochiam ve-
nit, ibique ecclesiæ cathedram pri-
mariam constituens, cùm alijs apo-
stolis, qui saepius ad eū venerant, con-
ciliū celebravit: in quo inter cætera
Christianos à Christo deinceps dici
decre-